
令 和 ７ 年 ９ 月 吉 日 

学 校 園 長 様  

関 係 者 様  

   八尾市立龍華小学校 

校   長   打抜 真由美 

 

 令和７年度 大阪府教育庁「スクール・エンパワーメント（ SE ）推進事業」研究校  

【言語能力をはぐくむモデル校 】  

研究発表会のご案内（一次案内）  

  
仲秋の候、皆様におかれましてはますますのご清栄のこととお慶び申しあげます。  

さて、本校では今年度より 大阪府教育庁「スクール・エンパワーメント（ SE ）推進事業」の研究校とし

て、言語能力をはぐくむ取組みを推進しております。   

つきましては、下記の通り、研究発表会を開催しますので、公務ご多用のこととは存じますが、何卒、多数

の方々にご参加いただきますよう、ご案内申し上げます。  

研究主題   

 

    

１．日時    令和 7 年１2 月 4 日（木）   13:50～（受付１３：２５～） 

２．会場     八尾市立龍華小学校 （大阪府八尾市東太子 1−6-12） 

3．時程     １３：２５～１３：５０  受 付 

１３：５０～１４：３５  公開授業 

１４：５０～１５：２０   研究討議（事後協議、質疑応答等） 

１５：３５～１６：５０  全体会（研究報告・指導助言及び講演） 

                                講師   大阪教育大学  教授  住田 勝 様     

 
１３：２５  １３：５０         １４：３５     １４：５０        １５：２０    １５：３５          １６：５０  １６：５５ 

受付 公開授業 休憩 研究討議 移動 全体会 閉会 

※参加申し込みや詳細につきましては、２次案内をご覧ください。 

ことばを楽しむ学びの旅 
～伝えあい 学びあい 高めあい～ 


